РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МО«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

«25м ноября 2016 г. Исх № 202

ПРИКАЗ

с.Бичура

В целях реализации Концепции создания единой федеральной

межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным

образовательным программам и дополнительным общеобразовательным

программам, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 25.10.2014 № 2125-р, Плана мероприятий («дорожной карты»)

но созданию единой федеральной межведомственной системы учета

контингента обучающихся по основным образовательным программам и

дополнительным общеобразовательным программам, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.02.2015 № 236-р,

распоряжения Правительства Республики Бурятия от 20.09.201 б № 601-р.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.. Руководителям общеобразовательных организаций:

1 1 Обеспечить использование Системы в части учета контингента

обучающихся по основным образовательным программам и

дополнительным общеобразовательным программам.

! .2 Создать условия для функционирования системы согласно

техническим требованиям к рабочему месту сотрудника,

предназначенному для обработки персональных данных в

Региональном сегменте (письмо Минобразования РБ от 03 .П .20)6

№07-16/3297).

! .3 Обеспечить систематическое своевременное и качественное

наполнение информации в систему «Региональный сегмент РБ

единой федеральной межведомственной системы учета контингента

обучающихся по основным образовательным программам и

дополнительным общеобразовательным программам».

2. Управлению образованием Администрации муниципального образования

« Бичурский район»:

2.! Ответственному по сбору и внесению сведений в Региональный

сегмент методисту центра образования и мониторинга Соковиковой

Л.Г проводить систематический мониторинг наполняемости Системы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МУ Бичурское РУО Перелыгину Т.М

и.о начальника РУО